ДОГОВОР №

г. 	Минск«___» _______ 2018  г.

Частное унитарное предприятие «Юскания АН», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора Боровского О.М., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________, именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице ____________________________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.	Предмет настоящего Договора.
1.1.	Поставщик обязуется поставлять, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать Товары, по наименованиям, в количестве, ассортименте и по ценам, указанным в товарно-транспортных (товарных) накладных.
В случаях, установленных законодательными актами, Поставщик и Покупатель представляют копии специальных разрешений (лицензий).

2.	Условия поставки.
2.1.	Товары поставляются партиями.
2.2.	Цели приобретения товаров: для собственного потребления.
2.3.	Принятие Покупателем счета-фактуры является основанием для резервирования Товаров на складе Поставщика на срок не более 2 календарных дней, если иное не оговорено в  счете-фактуре. В течение этого срока Покупателем должна быть внесена предоплата в соответствии с условиями п.3.4 договора. В случае невнесения предоплаты в указанный согласованный срок, резервирование Товаров отменяется и поставка Товаров в согласованном количестве и ассортименте не может быть гарантирована. При этом Стороны могут согласовать новую поставку путем выставления и принятия нового счета-фактуры.
2.4.	Каждая счет-фактура оформляется после размещения Покупателем заявки на поставку Товаров Поставщику в письменной или устной форме, и подтверждения принятия заявки Поставщиком. Поставщик оставляет за собой право не подтверждать любую заявку при отсутствии Товаров на складе, при отсутствии возможности осуществить поставку в запрашиваемые Покупателем сроки или по другой причине.
2.5.	Доставка Товаров Покупателю осуществляется силами, за счет и транспортом Покупателя, если в счете-фактуре не оговорено иное.
2.6.	Датой поставки считается дата отгрузки Товаров со склада Поставщика, указанная в товарно-транспортной (товарной) накладной.
2.7.	Приемка Товаров осуществляется Покупателем в соответствии с действующим законодательством. Факт передачи Товаров Покупателю подтверждается подписанием представителем Покупателя товаросопроводительных документов.
2.8.	Рекламации по количеству и качеству Товаров после подписания товаросопроводительных документов уполномоченным лицом Покупателя не принимаются.
2.9.	Право собственности в отношении Товаров и риск случайной гибели и повреждения Товаров переходит к Покупателю с момента подписания товарно-транспортных документов Покупателем.

3.	Цена Товаров, общая сумма договора и расчеты сторон.
3.1.	Цены поставляемых Товаров устанавливаются в белорусских рублях – BYN.
3.2.	Цены на Товары могут быть изменены Поставщиком в одностороннем порядке до момента оплаты либо отгрузки Товаров, в зависимости от того, какое событие наступит ранее. При этом Стороны вправе отказаться от поставки.
3.3.	Сумма договора определяется как стоимость всех поставленных Покупателю Товаров согласно товаросопроводительных документов, начиная со дня вступления настоящего Договора в силу и заканчивая днем прекращения его действия.
3.4.	Расчеты осуществляются в белорусских рублях в безналичном порядке следующим образом:
- предоплата в размере 100% от суммы, указанной в счете-фактуре.
3.5.	Датой оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.	Качество Товаров
4.1.	Поставщик гарантирует Покупателю, что все поставляемые им Товары соответствуют требованиям к качеству, установленным законодательством Республики Беларусь.
4.2.	Поставщик не несет ответственности за дефекты, вызванные нарушением правил  транспортировки, хранения или другими причинами по вине Покупателя.

5.	Ответственность сторон.
5.1.	В случае ненадлежащего исполнения любой из Сторон своих обязательств по настоящему договору, и/или нарушения его условий, виновная Сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
5.2.	В случае ненадлежащего исполнения Покупателем требований п.3.4. настоящего договора, Поставщик вправе требовать от Покупателя уплаты неустойки (пени) в размере 0.3 % от стоимости неоплаченных Товаров за каждый день просрочки оплаты и проценты за пользование чужими денежными средствами в том же размере.
5.3.	В случае нарушения сроков поставки Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки (пени) в размере 0.01 % от стоимости не поставленных Товаров за каждый день просрочки поставки, но не более 5% от стоимости несвоевременно поставленного товара.

6.	Порядок рассмотрения споров.
6.1.	Договор регулируется и подлежит толкованию в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
6.2.	В случае невозможности урегулирования путем переговоров, спор передается на разрешение Экономического суда г.Минска.

7.	Прочие положения.
7.1.	Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.
7.2.	Никакие поправки, изменения или дополнения к настоящему Договору не имеют юридической силы и не являются обязательными для Сторон, если они не составлены в письменном виде и не подписаны уполномоченными представителями Сторон. Стороны признают юридическую силу документов, подписанных посредством факсимильной и электронной связи.
7.3.	Стороны признают юридическую силу необходимых приложений к настоящему договору и/или товаросопроводительных документов, подписанных уполномоченными лицами Продавца и Покупателя, в случае отсутствия печати или штампа предприятия.
7.4.	Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7.5.	В случае расторжения настоящего договора в одностороннем порядке Сторона, инициировавшая расторжение договора, должна известить другую Сторону в срок не позднее двух недель до момента расторжения.
7.6.	В случае прекращения действия настоящего договора Стороны обязаны исполнить свои обязательства перед другой Стороной в полном объеме.
7.7.	Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2019 г.
7.8.	В том случае, если ни одна из Сторон в течении двух недель до момента истечения срока действия настоящего договора не заявила о его расторжении, настоящий договор пролонгируется на тех же условиях на каждый последующий календарный год.

8.	Юридические адреса сторон.
	ПОСТАВЩИК:
ЧУП «Юскания АН»
Юридический адрес: 220112, г. Минск,
ул. Сырокомли, д.38, пом. 4Н.

Действующий р/с
BY92 BPSB 3012 1698 9401 4933 0000
в ОАО «БПС-Сбербанк», ЦБУ 703
БИК/BIG BPSBBY2X
г. Минск, ул. Кальварийская, 4-а.

УНП 192346068

	ПОКУПАТЕЛЬ:

Директор ____________ / Боровскмй О.М./

	М.П. 	«    »              2018  г.

Директор ____________ /                          /

	М.П. 	«     »                2018  г.